Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 15 de Março de 2022 - Ano X - Edição 2167 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADESÃO nº 03/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 128010/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 002/2021, Processo nº 00089.001188/2020-32/FUESPI, visando a Aquisição
de equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Cruz/RN, junto a
empresa vencedora Natal Computer LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 10.742.806/0001-09, com o valor total de R$ 1.151.000,00 (um milhão, cento
e cinquenta e um mil reais).

Nova Cruz/RN, 11 de março de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================
                                  EXTRATO DO CONTRATO Nº 110301/2022

Pregão/Adesão nº 3/2022

Processo nº128010/2022

Espécie: Contrato nº 110301/2022, firmado em 11/03/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33,
Contratado: NATAL COMPUTER LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.742.806/0001-09; Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do
Pregão Eletrônico Nº 002/2021 – FUESPI, cujo órgão gerenciador é a Fundação Universidade Estadual do Piauí, para contratação de empresa para aquisição
de equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Cruz/RN; Amparo: Pregão/
Adesão 3/2022; Processo: 128010/2022; Fundamentação Legal: Art. 15 da Lei 8.666/93, c/c Art. 11 da Lei 10.520 Vigência: de 11/03/2022 a 31/12/2022;
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2033 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa:
0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de
Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO Ação: 2036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO
FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino Região:
0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2044 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO
ENSINO INFANTIL- PRÉ ESCOLA Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO
ENSINO INFANTIL Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO Ação: 2050 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função:
361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de Impostos Região: 0001 -
Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2050 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 15420000 - Transferências do
FUNDEB - Complementação da União - VAAT Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ação: 2052 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA- FUNDEB Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 -
EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE Fonte de Recurso: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade
Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2181 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- CRECHE
Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza:
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com
manutenção e desenvolvimento do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação:
2181 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- CRECHE Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de
Recurso: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2183 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE- FUNDEB Função:
12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 4.4.90.52
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de Impostos
Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 1.151.000,00 (um milhão, cento e cinquenta e um mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e,
pelo Contratado, AIRTON LISBOA BARRETO JUNIOR.

Nova Cruz/RN, 11 de março de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal